
Stand: November 2023 

 
Der Personalrat 
So sind wir erreichbar: 
 
Matthias Schoof (Vorsitzender) 
Raum: T 133 – Tel.: (04921) 807-1733 –  E-Mail: matthias.schoof@hs-emden-leer.de 
 
Holger Müller-Everts (1. Stellvertreter) 
Raum: T 106 – Tel.: (04921) 807-1081 –  E-Mail: holger.mueller-everts@hs-emden-leer.de 
 
Sylke Ahring (2. Stellvertreterin) 
Raum.: P 1 – Tel.: (04921) 807-1136 –  E-Mail: sylke.ahring@hs-emden-leer.de  
 
Kyra Buschak 
Raum: T 137a – Tel.: (04921) 807-1144 –  E-Mail: kyra.buschak@hs-emden-leer.de   
 
Heidrun von Varel  
Raum: T 106 – Tel.: (04921) 807-1030 – E-Mail: heidrun.von.varel@hs-emden-leer.de   
 
Jessica Arnold 
Raum: B 109 – Tel.: (04921) 807-1778 –  E-Mail: jessica.arnold@hs-emden-leer.de   
 
Matthias Luczak 
Raum: T 1054 – Tel.: (04921) 807-1549 –  E-Mail: matthias.luczak@hs-emden-leer.de   
 
Ingolf Breyer 
Raum: T 120 – Tel.: (04921) 807-1083 –  E-Mail: ingolf.breyer@hs-emden-leer.de   
 
Karin Hellmerichs 
Raum: (Business Campus Leer) – Tel.: (0491) 92817-5210 – E-Mail: karin.hellmerichs@hs-
emden-leer.de   
 
Vertreter*innen: Jürgen Meyer 
 
Personalratsbüro: Raum: T 133 – Tel: 1733 – E-Mail: personalrat@hs-emden-leer.de 
Tim Schädel (personalrat@hs-emden-leer.de) 
 
Internetseite: https://www.hs-emden-leer.de/hochschule/organisation/einrichtungen/personalrat  
 
Jugend- und Auszubildendenvertretung: 
Jennifer Nguyen JAV@hs-emden-leer.de       
 
 
Schwerbehindertenvertretung:     
Stefan Prescher Raum P 13 – Tel: 1909 – E-Mail: stefan.prescher@hs-emden-leer.de 
 
Vertreter: Peer Bartels (Business Campus Leer) – Raum: V 1.25 – Tel.: (0491) 92817-5212 
– E-Mail: peer.bartels@hs-emden-leer.de   
Vertreter: Dr. Bernd Schmietenknop Raum: T1009 – Tel.: (04921) 807-1510 – E-Mail: 
bernd.schmietenknop@hs-emden-leer.de   
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